
InformaƟon om Trav ved Hav 2025 
 

 I sulkyløbene skal vi bruge 16 heste og 2 reserveheste. 
I Ɵlfælde af for mange Ɵlmeldte, bliver der udtrukket 16 heste via lodtrækning. Dog har 
Aalborgs Hesteejerforenings medlemmer førsteret.  
De to reserveheste bliver udvalgt af bestyrelsen. Vi vil selvfølgelig forsøge at sæƩe hestene 
bedst muligt op mod hinanden i første runde.  

 I montéløbene skal vi bruge 4 heste, og 1 reservehest. Samme regler som sulkyløbene. 
 Løbet er 300 meter, og der køres to heste mod hinanden i hvert heat.  

Dvs. hvis din hest går så langt at den når finalen, skal den løbe fire heat i alt. (Se bilag 1) 
 Alle heste præsenteres sammen inden første heat afgår, da publikum skal have mulighed 

for at se alle hestene inden første heat – så de kan stemme på hvem de tror vinder, via 
SMS-konkurrencen. 

 Da der skal køres 16 heat alt i alt, og der er sat 5 minuƩer af Ɵl hvert heat, skal din hest 
(hvis den når finalen) være spændt for i halvanden Ɵme. Så den skal være god Ɵl at skridte. 

 Der vil være traktor der slæber banen eŌer behov. Traktoren er behjælpelig med andre 
Ɵng, om nødvendigt.  

 Banens målstreg er mod Rødhus, så man har over 200 meter Ɵl at få stoppet hesten. (Se 
bilag 2) 

 Ved start (mod Blokhus) har hestene 15 X 15 meter at vende på, dvs. startlinjen er først når 
begge heste er vendt, ligeudreƩet og på linje. (Se bilag 3) 

 200 meter eŌer målstregen er der et å udløb, som kan krydses i bil – men formentlig ikke 
med hestetrailer. (Se bilag 4) 

 Men for at vi har plads nok, og ikke mindst af sikkerhedsmæssige årsager i forholdt Ɵl ikke-
hestekyndige publikummer, forsƟller vi os at trailerparkering er på den anden side af å 
udløbet. Således at alle hestetransporter kører ned af Rødhus nedkørslen, og ikke via 
Blokhus. Dvs. man skal køre 4,3 km. langs stranden før man når trailerparkeringsområdet. 
Vi har kørt turen i bil, og stranden er hård og fin, men der er to små å udløb der skal 
krydses. (se bilag 5)  
Vi vurderer det er en fordel at have trailerparkeringsområdet på afstand, og næsten 
afskærmet fra det akƟve område. Men disse to områder er så adskilt af å udløbet – så din 
hest skal ville krydse et (for en hest) mindre å udløb. (se bilag 4 igen)  
Vi er klar over vi kan risikere at stranden er blevet meget tør og løs, men vi håber på at man 
alƟd ville kunne køre der, hvis bare man kører tæt på vandkanten. Men vejret er vi ikke 
herre over, og bliver det en udfordring må vi finde en anden løsning.  

 
Denne dag vil publikummerne stå få meter fra hestene, og derfor må vi også tage højde for at vi 
fremviser vores sport så flot og på hestenes præmisser som muligt.  
Derfor vil vi gerne appellere Ɵl at når du vælger hest du vil Ɵlmelde, så har du taget højde for at 
vælge en hest: 
-Der er gjort flot klar 
-En der ikke puller for meget, som kræver store bide 
-En der (formentlig) vil krydse å udløbet 
-En der (formentlig) ikke er bange for at løbe tæt forbi publikum mm. 
 



I og med deƩe er første gang vi aĬolder Trav ved hav, håber vi at I vil have ja-haƩen på i Ɵlfælde af 
udfordringer. Vi gør alt hvad vi kan for at være beredte Ɵl dagen, men som vi alle ved kan der jo 
måske opstå uforudsete udfordringer, såsom vejret. Derfor er det vores håb at I vil være posiƟve og 
løsningsorienteret i Ɵlfælde af deƩe.   
 
Der vil være floƩe præmier. Laurbærkrans og dækken Ɵl vinderne, og floƩe præmier Ɵl anden og 
tredje hesten i sulkyløbet. Goodiebags Ɵl alle deltagere. Ingen pengepræmier.  
 
Der vil blive afviklet to pony løb, af fire ponyer af gangen. For mere info, kontakt Marianne 
Mechlenburg eller Victoria Larsen.  
 
Hvis du vil se video af hvordan starten skal afgå, så finder du en video af deƩe på vores Facebook 
side, Aalborg Hesteejerforening.  
 
 

De bedste hilsner  
Aalborg Hesteejerforening 

 
Tilmeldinger skal ske senest d. 2. juni Ɵl Marianne Mechlenburg på mmmechlenburg@gmail.com  
OBS! Tilmeldinger SKAL være på mail.  
Dog kan spørgsmål sƟlles på SMS eller opkald Ɵl Marianne på: 24803471.  


